平成21年５月８日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 １ 号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 福 羽 泰 紀

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問合せ先：執行役員 財務経理本部担当

木 原 康 博

電話番号：（ 03） 6716－ 0700（代表）

平成21年６月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成21年２月６日の決算発表時に公表いたしました平成21年６月期（平成20年７月

１日～平成21年６月30日）通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１、平成21年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年７月１日～平成21年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（平成 21 年２月６日） 8,150 1,950 1,950 1,050 8,229.36

今回修正予想（Ｂ） 7,720 1,670 1,670 900 6,999.21

増減額（Ｂ－Ａ） △430 △280 △280 △150 △1,230.15

増減率（％） △5.3% △14.4% △14.4% △14.3% △14.9%

（ご参考）

前期実績（平成 20 年６月期）
7,413 2,154 2,157 1,167 9,084.89

２、修正の理由

昨秋以降、米欧の金融システムや国際金融資本市場における動揺の深刻化により、世界経済は同時かつ急速に

悪化いたしております。かかる状況の下、当社主力事業であるネットリサーチ事業においても、潜在的な需要は

底堅く中長期的な成長が引き続き見込めるものの、目下においては、こうしたリセッションの影響を受けて、顧

客の調査ニーズは後退し、当社を取り巻く環境も厳しい状況となっております。

当社におきましては、ネットリサーチ等における提案力を強化し、営業努力を継続することで一般消費財メー

カー等への売上は堅調に推移いたしましたが、景気減速の影響を大きく受けている広告代理店、自動車、電機な

ど特定業界における売上は予想を下回る結果となりました。

当社では、先の平成21年２月６日に通期業績予想を修正いたしましたが、当第３四半期迄の売上実績が想定以

上に厳しい状況を鑑み、上記のとおり業績予想を再度修正いたします。

なお、平成20年８月８日に公表しました配当予想につきましては、修正はありません。

（備 考）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上